

CONVOCATORIA

a Sesión Extraordinaria del Consejo General del Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de Nuevo León*

Para verificarse el:

Día: Miércoles 29 de mayo de 2024

Hora: 20:00 horas **Modalidad:** Virtual

Lugar: A través del programa de comunicación interactivo: "Microsoft Teams".

ORDEN DEL DÍA

- 1. Registro de asistencia y declaración de quórum.
- 2. Lectura y aprobación en su caso, del orden del día.
- 3. Proyecto de acuerdo del Consejo General del Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de Nuevo León, por el que se resuelve el requerimiento realizado al partido Movimiento Ciudadano, por este Consejo General mediante acuerdo IEEPCNL/CG/220/2024.
- **4.** Proyecto de acuerdo del Consejo General del Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de Nuevo León, mediante el cual se otorga respuesta al escrito de petición presentado por el Partido Acción Nacional, relacionado con el artículo 97, fracción XXVII de la Ley Electoral para el Estado.
- 5. Proyecto de acuerdo del Consejo General del Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de Nuevo León, relativo a la emisión del Protocolo para la búsqueda de paquetes electorales no recibidos en las Comisiones Municipales Electorales una vez concluida la jornada electoral para el proceso electoral 2023-2024.

Monterrey, N.L., 28 de mayo de 2024

Atentamente

Mtra. Beatriz Adriana Camacho Carrasco Consejera Presidenta del Consejo General

*Esta sesión se convoca con carácter de urgente en términos del artículo 19, segundo párrafo del Reglamento de Sesiones del Consejo General del Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de Nuevo León.

*

5 de mayo 975 oriente, Centro, 64000, Monterrey, Nuevo León México Teléfono: 81 1233 1515 www.ieepcnl.mx

R05/1122 FSE-02